
令和元年2月吉日

倉敷成人病センタ ー

病院長 梅川 康弘
主任部長 村上 敬祥

倉敷成人病センタ ー 消化器疾患セミナー 開催のご案内
第1回肝胆膵疾患症例検討会

（第24回がん診療連携推進病院医療従事者研修会）

拝啓

先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平成17年より開始いたしました「がん診療連携推進病院医療従事者研修会」の疾患別症

例検討会におきましては、 多くのご参加を賜り厚く感謝申し上げます。
この度、初めて肝胆膵領域の講演会を開催することとなりました。今回の講演会では、 当院の

内科・外科からの報告と共に、 より皆様の日常診療においてお役に立てるよう、 愛媛県立中央病
院消化器内科部長の平岡淳先生のご講演を予定しております。 お忙しい時期とは存じますが、
万障お繰り合わせの上、 多くの皆様にご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

日 時 ： 令和2年3月19日（木） 18時30分~20時00分
会 場： 倉敷成人病健診センタ ー 4階会議室

座 長：倉敷成人病センタ ー 外科部長 藤山泰二

講 演
① 「当院における肝臓癌の外科治療の現状と Modified hanging

maneuver を用いた尾状葉全切除術を施行した 2 症例の検討」
倉敷成人病センタ ー 外科部長 藤山泰二

② 「肝臓癌の分子標的治療薬」
倉敷成人病センタ ー 肝臓病治療センタ 一部長 柴田憲邦

特別講演

敬具

「肝細胞癌治療における最近の進歩：新しい肝機能評価法と全身化学療法」

愛媛県立中央病院消化器内科部長 平岡淳 先生

※岡山県医師会生涯教育講座 1.5単位

主催： 一般財団法人倉敷成人病センタ ー

以上

カリキュラムコ ー ド 9 (医療情報） 15 (臨床問題解決のプロセス） 73 (慢性疾患・複合疾患の管理）
※当日、軽食の用意はございませんのでご了承ください。




